PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

SECRETARIA MUNICIPAL DA MULHER E CIDADANIA

DECRETO N.º 741

Nomeia os membros do Conselho Municipal

dos Direitos da Mulher de Irecê e dá outras

providências

O prefeito Municipal de Irecê, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, e nos

termos do artigo 50, inciso XXVII, da Lei Orgânica Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º Nomear os seguintes membros do Conselho Municipal dos Direitos da mulher de

Irecê para o biênio 2024 a 2026:

I- Representantes da Secretaria Municipal de Assistência Social:

a)Titular: Paula Oliveira das Virgens

b)Suplente: Mônica Pinheiro

II- Representantes da Secretaria Municipal de Educação:

a)Titular: Marilza Pereira da Silva

b)Suplente: Naiara Santana de Souza

III- Representantes da Secretaria Municipal de Saúde:

                  a)Titular: Minaura Gonçalves da Gama Machado

                   b)Suplente: Camila da Silva e Silva

IV- Representantes da Secretaria Municipal de Administração e

Planejamento:

a)Titular: Alice de Souza Ramos

b)Suplente: Isa Meneses

V- Representantes da Secretaria Municipal da Fazenda:

a)Titular: Suênia Batista Santos

b)Suplente: Selena Rocha Carneiro

VI- Representantes do Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Irecê

a)Titular: Alda Benevides dos Santos

b)Suplente: Ione da Silva Cruz

VII- Representantes da Associação Ipeterras- Instituto de Permacultura em

Terras Secas

a)Titular: Daniela Lopes Oliveira

b)Suplente: Rúbia dos Santos Rosa

VIII- Representantes da Associação Mulheres Solidárias

a)Titular: Leildes Figueiredo de Matos

b)Suplente: Mabel Cristina Dourado

IX- Representantes da Comunidade Quilombola Baixão de Zé Preto

a)Titular: Claudiana Rocha Pereira

b)Suplente: Poliana Teixeira

X- Representantes da Associação Comunitária do Mocozeiro

a)Titular: Marisa oliveira da Silva

b)Suplente: Juliene Teixeira de Jesus

Art. 2º. Esse Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.

Registra-se. Publica-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 04 de julho de 2024

Elmo Vaz

Prefeito Municipal